
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Dirigente: Marcello Giovanni Li Vigni 

Riferimenti: Roberto Piazza, tel. 0934/507110, mail roberto.piazza14@istruzione.it  

Riferimenti: Salvatore Puccio, tel. 0934507122, mail salvatore.puccio.cl@istruzione.it   

Riferimenti: Caterina Puccio, tel. 0934/507182 – email: caterina.puccio3@scuola.istruzione.it  

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/566401  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

 

1 

 

IL DIRIGENTE 
 
 

Visto il CCNI sottoscritto in data 29 gennaio 2025 concernente la mobilità del 

personale docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici relativi al triennio 

2025/26, 2026/27, 2027/28; 

Vista l’O.M. n. 36 del 28.02.2025 che disciplina i movimenti e i passaggi del 

personale docente e A.T.A. a tempo indeterminato delle scuole statali 

dell’infanzia, primaria e di istruzione secondaria ed artistica per l’A.S. 

2025/2026; 

Vista la dotazione organica del personale A.T.A. delle istituzioni scolastiche di ogni 

ordine e grado per la provincia di Caltanissetta per l’anno scolastico 

2025/2026; 

Considerato  che al Collaboratore Scolastico Vullo Leonardo, titolare presso l’I.I.S. “A. 

Volta” di Caltanissetta, è stato riconosciuto dall’INPS, in data 19/12/2024, il 

diritto alla pensione anticipata APE Sociale con decorrenza 01/09/2025, e 

che, per un errore materiale, la relativa disponibilità non è stata acquisita nel 

sistema informativo prima dell’elaborazione dei movimenti; 

Ritenuto necessario integrare le disponibilità iniziali relative al profilo di Collaboratore 

Scolastico presso l’I.I.S. “A. Volta” di Caltanissetta (CLIS01900D), ai fini dei 

movimenti del personale A.T.A. della Provincia di Caltanissetta per l’anno 

scolastico 2025/2026, in riferimento alla situazione esistente alla data di 

chiusura delle funzioni SIDI, ovvero 12 maggio 2025; 

Visto il decreto di questo Ufficio, prot. n. 9843 del 03/06/2025, di pubblicazione 

dei trasferimenti e i passaggi di profilo del personale A.T.A. della provincia di 

Caltanissetta per l’anno scolastico 2025/2026, con particolare riguardo ai 

mailto:roberto.piazza14@istruzione.it
mailto:salvatore.puccio.cl@istruzione.it
mailto:caterina.puccio3@scuola.istruzione.it
mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Dirigente: Marcello Giovanni Li Vigni 

Riferimenti: Roberto Piazza, tel. 0934/507110, mail roberto.piazza14@istruzione.it  

Riferimenti: Salvatore Puccio, tel. 0934507122, mail salvatore.puccio.cl@istruzione.it   

Riferimenti: Caterina Puccio, tel. 0934/507182 – email: caterina.puccio3@scuola.istruzione.it  

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/566401  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

 

2 

 

movimenti nel profilo di Collaboratore Scolastico, e la successiva rettifica 

prot. n. 10186 del 06/06/2025; 

Effettuate le opportune attività di verifica degli esiti della mobilità per l’anno 

scolastico 2025/2026, elaborati dal sistema informativo, tenendo conto della 

graduatoria degli aspiranti; 

Rilevato che, a seguito di un’ulteriore disponibilità presso l’IIS “A. Volta” di 

Caltanissetta (CLIS01900D), occorre operare delle modifiche ai movimenti già 

disposti per il profilo di Collaboratore Scolastico nella Provincia di 

Caltanissetta; 

Tenuto conto   dell’interesse generale della P.A. al ripristino della situazione conforme  

al principio della correttezza amministrativa; 

 
DECRETA 

Art. 1 – Per le ragioni di cui in premessa, ai movimenti del personale A.T.A. profilo Collaboratore 

Scolastico della Provincia di Caltanissetta, pubblicati con proprio decreto n. 9843 del 03/06/2025, 

vengono apportate le seguenti ulteriori rettifiche: 

 

GIULIANA GIUSEPPE GIAMMARIA, nato il 20/05/1983, PUNTI 286  

DA  CLIC828004 - I.C. "LOMBARDO RADICE"  

A   CLIS01900D - I.I.S. "A. VOLTA"  – RETTIFICA TRASFERIMENTO PROVINCIALE  

 

BELLOMO GIOVANNA ANGELA, nata il 05/08/1970, PUNTI 156 

DA      CLPS03000N - LICEO SCIENT.-LING. "E. VITTORINI"  

A      CLIC828004 - I.C. "LOMBARDO RADICE" – RETTIFICA TRASFERIMENTO INTERPROVINCIALE 

mailto:roberto.piazza14@istruzione.it
mailto:salvatore.puccio.cl@istruzione.it
mailto:caterina.puccio3@scuola.istruzione.it
mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Dirigente: Marcello Giovanni Li Vigni 

Riferimenti: Roberto Piazza, tel. 0934/507110, mail roberto.piazza14@istruzione.it  

Riferimenti: Salvatore Puccio, tel. 0934507122, mail salvatore.puccio.cl@istruzione.it   

Riferimenti: Caterina Puccio, tel. 0934/507182 – email: caterina.puccio3@scuola.istruzione.it  

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/566401  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

 

3 

 

 

Art. 2 – I Dirigenti scolastici delle istituzioni Scolastiche interessate dalle rettifiche sono incaricate 

dell’esecuzione del presente decreto. Quanto, invece, ai dirigenti Scolastici delle istituzioni 

Scolastiche di attuale titolarità, gli stessi provvederanno ad inviare alle scuole di nuova titolarità 

i relativi fascicoli personali dei Collaboratori Scolastici interessati. 

 

                                                                                        Il Dirigente  

Marcello Giovanni Li Vigni 

 

 

 

 

 

 

 

Al        C.S. Giuliana Giuseppe Giammaria  

Al        C.S. Bellomo Giovanna Angela  

Al        Dirigente Scolastico 

            Dell’I.I.S. “E. Fermi” di Arona 

Ai Dirigenti Scolastici 

della PROVINCIA di CALTANISSETTA  

Al Ruolo, Organico, Albo, U.R.P. – SEDE 

Alle OO.SS. – SEDE 

 

mailto:roberto.piazza14@istruzione.it
mailto:salvatore.puccio.cl@istruzione.it
mailto:caterina.puccio3@scuola.istruzione.it
mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/

		2025-07-04T11:01:49+0000
	LI VIGNI MARCELLO GIOV.


		2025-07-04T15:49:00+0200
	protocollo




